
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ревякинская средняя школа» 

Ясногорского района Тульской области 

ПРИКАЗ 

от 13.09.2021 г.                                № 75 

 

Об организации образовательного процесса с применением дистанционных 

образовательных технологий 

 

    В соответствии с приказом  министерства образования Тульской области от 13.03.2020 г. № 

400, письмом управления по образованию и социальным вопросам администрации 

муниципального образования Ясногорский район от 10.11.2020 № 1274, 

 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить исполнение комплекса мероприятий по усилению санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательном учреждении. 

2. Изменить форму получения образования и порядка организации обучения для учащихся 7 А 

класса, а также проведения текущего контроля и зачёта по учебным дисциплинам с 13 сентября 

по 17 сентября 2021 г. 

3. Сократить время проведения уроков до 30 минут. 

4. Разместить расписание занятий на официальном сайте образовательной организации, довести 

его до сведения родителей (законных представителей), обучающихся, педагогов. 

5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о реализации 

образовательных программ или их частей с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий (далее – дистанционное обучение), в том числе 

ознакомить с расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля и итогового 

контроля по учебным дисциплинам, консультаций. 

6.Обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в электронной форме (РИС 

УСО ТО «Сетевой город. Образование». 

7.При реализации образовательных программ основного общего образования с применением 

дистанционных образовательных технологий образовательное учреждение обеспечивает 

внесение соответствующих корректировок в рабочие программы и (или) учебные планы в части 

форм обучения (онлайн-консультация, лекция с использованием технических средств в 

обучении). 

8. Организовать мониторинг обеспеченности средствами технического обучения (гаджетами) 

педагогических работников и обучающихся. По результатам мониторинга организуется 

передача оборудования по договорам временного хранения. 

9. В соответствии с техническими возможностями образовательная организация организует 

проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров с использованием следующих 

электронных образовательных ресурсов: автоматизированная информационная система 

«Сетевой город. Образование»; «Виртуальная школа Тульской области»; «Российская 

электронная школа» – информационно-образовательная среда; «ЯКласс»;  социальная сеть 

«ВКонтакте», Платформа ZoomVideoCommunications и т.д. 

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                     Истратова Ю.В. 


